
 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

       
 DELIBERA N. 490 DEL 20 DICEMBRE 2022 

Attività di Ufficio stampa per l’Ordine  

CIG: ZA6390A96C 

 

Il Consiglio, relatore il Presidente; 

-vista la deliberazione n°522 in data 21.12.2020 relativa all’assegnazione alla ditta Elleci Studio s.a.s.            

–Piazza del Popolo n. 14– Como – dell’incarico per l’attività di ufficio stampa per l’Ordine per gli anni 

2021-2022 al prezzo complessivo di € 13.400,00 + Iva; 

-dopo ampia discussione dalla quale è emersa la necessità di continuare ad avvalersi di un addetto stampa; 

-preso atto che la ditta Elleci Studio s.a.s. ha sempre corrisposto in modo pronto ed esauriente a tutte le 

necessità degli Uffici e del rapporto strettamente fiduciario che caratterizza il suddetto servizio; 

-posto che il Consiglio ritiene indispensabile l’affidamento dell’incarico ad un soggetto esperto che conosce 

le attività svolte dall’Ordine ed i canali di comunicazione della realtà locale; 

-considerato che l’individuazione di un nuovo addetto stampa comporterebbe la necessità di una formazione 

specifica che necessariamente comporterebbe il blocco dell’attività informativa e di comunicazione svolta 

dall’Ordine; 

-considerato altresì che l’addetto stampa attualmente individuato non gestisce processi caratterizzati da 

discrezionalità e da relazioni intrattenute da cui possa ottenere vantaggi illeciti, poiché non gestisce processi 

esposti al rischio di corruzione; 

-ritenuto di usufruire, per l’acquisizione del preventivo, della piattaforma telematica SINTEL di Regione 

Lombardia; 

-vista a tal fine la procedura di “Affidamento diretto” n°162610303, effettuata tramite la piattaforma 

SINTEL, con la quale è stata invitata la ditta ElleciStudio s.a.s. –Piazza del Popolo n. 14– Como – a 

presentare entro le ore 10 del 19 dicembre 2022 il preventivo riguardante l’attività di ufficio stampa per 

l’Ordine per gli anni 2023 e 2024;  

-preso atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato è: ZA6390A96C; 

-preso atto che, secondo le modalità e nei termini stabiliti (tramite piattaforma SINTEL entro le ore 10 del 

19.12.2022) è pervenuto il preventivo della ditta ElleciStudio s.a.s. – (protocollo n°4107) che, per gli anni 

2023 e 2024, prevede le stesse condizioni degli anni 2021 e 2022 (€ 6.700,00 + Iva annui); 

-considerato che tra i dipendenti non risultano figure professionali idonee a svolgere il suddetto servizio; 

-visto l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 secondo il quale per 

affidamenti di importo inferiore ad € 139.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o 

più operatori; 

-ritenuta congrua l’offerta considerato che l’importo non è mutato rispetto all’anno precedente; 

-vista la delibera n°486 in data 20.12.2022 sulla ”gestione provvisoria”; 

-ritenuto importante e non dilazionabile procedere all’assegnazione dell’incarico di cui sopra; 

-considerato che il relativo impegno di spesa “non è suscettibile d’essere frazionato in dodicesimi; 

-visto il valore provvisorio previsionale indicato al tit. I, cat. VIII, cap. 30, voce “Servizio stampa” del 

bilancio preventivo –in predisposizione- per l’anno 2023; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 

-preso atto che, a seguito dell’emanazione di apposito Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 

in data 13 luglio u.sc. l’Ordine è soggetto alla procedura dello split payment; 

-ritenuto di rinviare all’anno di competenza l’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2024; 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

-su proposta del Presidente e con n°15 (quindici) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, 

espressi per alzata di mano dai n°15 (quindici) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati 

nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,  

DELIBERA: 

 

a)di assegnare alla ditta Elleci Studio s.a.s. – Piazza del Popolo n. 14 – Como l’incarico per l’attività di 

ufficio stampa per l’Ordine per gli anni 2023 e 2024 al prezzo complessivo di € 13.400,00 + Iva ed in base 

alle condizioni normative previste nella convenzione predisposta dal Presidente; 

 

b)di assumere prenotazione d’impegno di spesa, dell’importo annuo lordo di 8.174,00 

(ottomilacentosettantaquattro/00) sullo stanziamento che, a seguito della deliberazione del Consiglio e 

dell’approvazione dell’Assemblea, verrà appostato al tit. I, cat. VIII, cap. 30, voce “Servizio stampa” del 

bilancio preventivo 2021; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo complessivo di € 6.700,00 (seimilasettecento/00) a favore della ditta Elleci Studio s.a.s. – 

Piazza del Popolo n. 14 – Como, al ricevimento delle fatture; 

-dell’importo di € 1.474,00 (millequattrocentosettantaquattro/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di 

Como per versamento Iva relativa alle fatture della ditta Elleci Studio s.a.s.; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. VIII, cap. 30, voce “Servizio stampa” del bilancio 

preventivo 2023; 

 

e)di rinviare all’anno di competenza l’assunzione dell’impegno di spesa per il 2024. 
 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

